EXCRUCIO, as. *conficio, exanimo, interimo*. Att. 170 a, Nō loquor plura, ne te quoq; excruciem. ipse conficior venisse tempus, &c. Ep. 334 a, Conficior enim mœrore, mea Tententia, nec me meæ miseris magis excruciant quam tuæ. de Finib. 59 b, Teumeras & libido & ignauia femper animum excruciant.

EXCVBIAS, arum. *diurnæ nocturnæq; vigilie*. pro Mar. 136 a, Nos tibi excubias & custodias pollicetur. in An. 213 b, Cuius ego excubias & custodias mei capitis cognoui in consulatu meo. pro Pl. 280 b, O excubias tuas Cn. Planci miseris. * pro Mil. 114 b, Si excubias, vigilie, atq; illa omnia in hunc vnum instituta, parata, intenta sunt.

† Syntaxis. *Excubias & custodias*.

EXCVBO, as. *vigilo, vigilans sum*. I. A. 208 a, Quam brem Quirites quantum potero excubabo, vigilaboq; pro vobis. de Diuin. 103 a, Vt testa relinquere, & armati in agro excubarent. de D. 100 a, Lacedæmonij non contenti vigilantibus curis in Pasithea fano somnandi causa excubabant, quia vera quietis oracula ducebāt. Tusc. 217 a, Qui semper animo sic excubat, vt ei nihil improuifum possit accidere. At. 147, & Tusc. 217 a, Et tamē omnis spes salutis in illis est, & ego excubo animo, nec partem vllam capio quietis. Pl. Epist. 148 a, Ex quo intelligi potest, curam reip. summè defendendæ iam pridem apud nos excubare.

† Syntaxis. *Excubare vigilatq; pro aliquo. Animo excubare, & nullam capere partem quietis. Apud me cura hæc excubat*.

EXCVDO, dis. *compono, elucubro*. Att. 249 b, De gloria excudam aliquid *ἠγαλλῆδιον*, quod lateat in thesauris tuis.

EXCVI, po. pis. Att. 214 a, Tamen nescio quid è quercu exculperam, quod videretur simile simulacri.

EXCVLTVS, a, um. *ornatus, decoratus, præditus, infittus*. de Cl. 173 a, C. Tuditanus omni vita atq; victu excultus atq; expolitus. Tusc. 161 a, A quibus mansuefacti & exculti à necessarijs artibus ad elegantiara defluximus. Tusc. 149 a, Nec qui id nesciebat, satis excultus doctrina putabatur. & 236 a, Humanus animus si est excultus, &c. fit perfecta mens. Off. 35 b, Quibus rebus exculta hominum vita plurimum distat à victu bestiarum. Orat. 201 b, Ingenia quæ disciplinis exculta sunt. * de Consolat. Quorum ingenijs & inuentis omnem vitam legibus & institutis excultam constitutamq; habemus. de Leg. 177 a, Quibus mysterijs, exagressi immaniq; vita exculti ad humanitatem & mitigati sumus.

EXCVRENS, tis. de Orat. 214 b, Productiora alia, & quasi immoderatijs excurrentia. Attic. 70 b, & 71 a, Summa excurrentes DCCXX.

EXCVRRO, ris. Att. 168 b, Ego dum naues & cætera parantur, excurro in Pompeianum. & 231 b, Cupio excurrere in Græciam & 1 b, Fortasse excurrerem mense Septembri legati ad Pisonem. I. V. 79 b, Excurrat aliquis, qui hoc tantū mali filio suo nunciet. Epist. 35 b, Mandauit vtrique, vt antè ad me excurrerēt, vt tibi obuiā prodire possem. cont. Rull. 83 b, Excurrere ex Africa, & imminere pop. Rom. I. V. 110 a, Habent propinquam prouinciam, quò facillè excurrunt. de Diuin. 102 b, Quorū animi spretis corporibus euolant & excurrunt foras. pro Muren. 128 a, Campus in quo excurrere virtus & cognosci possit. de Clar. 190 a, Itaq; tantos processus faciebat, vt euolare, non excurrere videretur. Orat. 213 b, Orationem non claudicare, nec insistere, sed cum sententia pariter excurrere.

† Syntaxis. *Oratio producta & excurrentis. Animus euolat, & foras excurrit. Excurrere ad aliquem. Oratio cum sententia pariter excurrentis.* (Claudicans, insistens).

EXCVRSIO, onis. *decursio, incurfio*. de Pro. 69 b, Via illa excursionibus barbarorum est infesta. de Diuin. 113 b, Sed hæc fuerit nobis tanquam leuis armatura: prima orationis cursio: nunc cominus agamus. pro Deiot. 147 b, Copijs tueri fines suos ab excursionibus hostium & latrocinijs. pro Pomp. 6 b, Cum vna excursio equitatus perbreui tempore totius anni vctigal auferre possit. de Senect. 81 a, Nec enim excursionem, nec saltu vteretur.

† Synta-

† Syntaxis. *Via excursionibus infesta.*

EXCURSOR, oris. I. V. 112 b. * Petri Nævius Turpio quidam istius excursor & emissarius. I. A. 194 a, Est populo Rom. omne certamen cum excursore, cum latrone, cum Spartaco.

* EXCVSANDVS, a, um. Att. 189 a, De me excusando apud Apuleium dederam ad te pridie literas.

* EXCVSANS, tis, de Clar. 173 b, C. Lælius se excusans dixit. I. A. 222 b, Quem cum videretis se magis morbo quam oratione excusantem.

EXCVSATIO, onis, *purgatio, satisfactio, causa.* de Orat. 95 a, Stultitia peccatum excusationem non habet. de Sen. 90 b, Morositas tamen & hæc vitia, quæ dixi, habent aliquid excusationis, non illius quidē iustæ, sed quæ probari posse videatur. I. V. 229 b, Nam Sappho, quæ sublata de Pytaneo est, dat tibi iustam excusationem, propè vt concedendum atq; ignoscendum esse videatur. de Orat. 126 b, Vix mihi tenuis quædã venia dabatur excusationis, quod tamen eum defenderem, qui mihi quæstor fuisset. Attic. 128 b, Nihil prætermisum est, quod non habeat sapientē excusationem, non modò probabilem. I. A. 197 a, Qui habent legitimam excusationem, exilij causa solum vertisse. Orat. 210 a, Quibus si nihil aliud responderem, &c. iusta esset excusatio. pro Cæl. 37 b, Sed ego Atracino ignosco, qui habet excusationem vel pietatis, vel ætatis, vel necessitatis. Offic. 47 b, Vtendum est excusatione aduértis eos quos inuitus offendas, quacunque possis, quare id quod feceris necesse fuerit, nec aliter facere potueris. I. P. 82 a, Vt excusatione valetudinis. pro Cæl. 47 b, Defendere vitia alicuius excusatione adoleſcentiæ. pro R. P. 126 a, Necessitatis excusatio Rutilium facile defendit. de Ar. 244 b, Si autem id non videt, periculum est, ne se stuporis excusatione defendat. pro Syl. 172 a, & I. P. 87 a, Me neq; honoris, neq; ætatis excusatio vendicat à labore. pro Syl. 176 a, Illæ valent apud me excusationes iniuriæ tuæ, iratus animus tuus, ætas, amicitia nostra. de Am. 104 a, Turpis excusatio est, & minimè accipienda, cum in cæteris peccatis, tum si quis contra tempus, se amici causa fecisse fateatur. I. P. 81 a, An potest vlla esse excusatio cõsuli malè sentienti? de Am. 104 b, Talis improborum cõsensus, excusatione amicitia regenda non est. pro Cec. 290 b, Excusatione summæ stultitiæ, summæ improbitatis odium deprecari. pro Rab. 91 b, Cum ad iudicij moram familiaris funeris excusatio quæreretur. Att. 195 a, Dubito, an excusatione aliquam ad Silium parem. & ibid. b, Quærenda est excusatio ad Brutum & 138 a, Hanc eram ipsam excusationem reliſurus ad Cæsarem. & 165 a, Is mihi non reddit, quod ei dedi mutuum, & vitur excusatione temporis. de Orat. 134 a, Cum Metellus excusationem oculorum à me non acciperet. pro Muræ. 130 a, Morbi excusationi pœna ad-dita est. & 195 a, Nullæ istæ excusationes sunt, Meus amicus est, &c. de Amic. 103 b, Nulla est excusatio peccati, si amici causa peccaueris. Orat. 219 b, Nobis in scribendo atque in dicendo, necessitatis excusatio non probatur. de Natur. 78 a, At Deo ne excusatio quidem est inscientiæ. de Inuent. 74 b, & 75 a, Quibus in simili excusatione non sit ignotum. I. P. 87 a, Nemini cui vlla, quo minus abesset, factis iusta excusatio visa est. Epist. 198 b, Quod te mihi de Sempronio purgas, accipio excusatione. Epist. 145 a, Ego autem præteriti temporis excusationem afferro. & ibid. Afferre excusationem cessationis Epist. 86 a, Vtriq; rei excusationem tuæ vitæ consuetudo dat. & 180 a, Errare cū excusatione posse. & 266 b, Vt excusatione iusta & idonea. * pro A. Gabin. Officium prætermisum imprudentiæ vel negligentia excusatione defenditur. I. A. 211 b, Sed erat tunc excusatio oppressis misera illa quipem, sed tamen iusta: nunc nulla est. I. A. 222 a, Quod si excusationem Ser. Sulpitij legationis obeundæ recordari volueritis. & b, Vehementius excusationi obstitissis. Epist. 264 b, Gaudeo te meam sine dubitatione accepisse excusationem. Ep. 265 a, Excusationem angustiarum tui temporis accipio. Ep. 266 b, Et si iusta & idonea vsus es excusatione. ibid. Noli cõmittere vt excusatione potius expleas officium scribendi, quam assiduitate literarum.

† Syntaxis. *Ebrietas, non habet, non dat excusationem iustam. Hoc habet sapientem excusationem, legitimam, probabilem. Nulla tu habes excusationem. Minimè accipienda excusatio. Quæ sita excusatio, parata. Excusationem ad aliquem relinquere. Vt temporis, necessitatis, ignorantie, imprudentiæ, valetudinis excusatione. Non accipio digiti excusationem: id est, affecti morbo digiti. Id non excusationem. Errabis nunquam cum excusatione.*

EXCVSATVS, a, um. I. V. 97 a, Hic omnibus me vehementer excusatum volo, non negligentia mea fore, vt, &c. Att. 190 a, Martianus ad me scripsit, me excusatum esse apud Apuleium à Torquato & Strabone.

EXCVSO, as, purgo, excusatione rior, excusationem afferro, satisfactio, crimen remoueo, culpa libero, à culpa eximo, excusatione alicuius rei sego, adumbro. (accuso. Attic. 250 a, Atticæ meæ velim me ita excuses, vt omnem culpam in te transferas. Qu. fr. 307 a, Primum me tibi excuso, in eo ipso, in quo te accuso: me enim, &c. Attic. 174 b, Quod te excusas, ego verò tuas causas nosco. Epist. 175 a, Collegæ mandasti, vt te mihi per literas excusaret. Cæl. Epist. 111 b, Sed ipsum volumen quod tibi misi, facile vt ego arbitror, me excusat. Att. 149 b, Viris bonis me non nimis excuso. & 183 b, An his illuc euntibus mandem, vt me excusent. pro Lig. 140 b, Is cum morbo impediretur, statuerat se excusare. de Orat. 132 a, Cum cum gregales requirerēt excusauit Vespas Terentius, quod cum brachium fregisse diceret. Attic. 249 b, Varroni meminere excusare tarditatem literarum mearum I. A. 214 a, Quamquam is quidem antequam sententiam diceret, propinquitatem excusauit.

* EXCVSOR, aris. Attic. 189 a, Sed cura, vt excuser morbi causa in dies singulos: quod si erit durius, veniam ipse, & perpetuum morbum iurabo. & 190 a, Apud Apuleium, quoniam in perpetuum non placet, in dies vt excuser videbis. de Am. 108 a, Quidam excusari se arbitrantur, quia non sine magna causa peccauerint. in Ant. 197 a, Si Lyfiasdes citatus iudex non responderit, excuseturq; Arcopagites esse, accipiēte excusationem is, &c. & ibid. Sunt item lecti iudices, qui fortasse excusabuntur.

† Syntaxis. *Aliquem alicui excusare. In aliqua re se excusare. Excusari morbi causa. Non in perpetuum, sed in dies excusari.*

EXCVSSVS, a, um. *vacuus.* de Ar. 252 b, Iudices te dimiserunt excullum & exhaustum.

¶ *Amisissus.* Epistol. 131 a, Adcõn tu mihi excussam feueritatem putas, vt ne in foro reliquæ pristinae frontis appareant?

¶ *Triuus, tractatus.* pro Mur. 130 a, Res peruulgata, atque in manibus iactata & excussa. pro Syl. 179 a, Noli aculeos orationis meæ, qui reconditi sunt, excussos arbitrari. Tusc. 167 a, Hoc igitur probè stabilito & fixo, illud excutendum est, vt sciatur, &c.

EXCVTIO, tis: excussi. *agito.* Qu. fr. 291 b, Scrutari omnes sordes, & excutere vnum quenq; comitum.

¶ *Examino.* contra Rull. 78 a, Decemviri qui nostros imperatores excutiant.

¶ *Exploso.* pro S. R. 34 b, Nihil est quod metuas, non excutio te, si quid forte ferri habebas, non scrutor, &c.

¶ *Animaduerto.* Par. 241 a, Explicare & excutere aliquid verbum.

¶ *Reicio.* pro Cæl. 52 a, Quamobrem excutiemus omnes istorum delicias, omnes ineptias, si prodierint.

¶ *Excito.* Offic. 68 a, Explica atq; excute intelligentiam tuã, vt videas, &c.

¶ *Aufero, depello, abigo, eripio.* pro Dom. 228 a, Quare illa calamitas excussit hoc genus totum maledicti. pro Syl. 171 b, Excutiam tibi istam iactationem. Tusc. 173 a, Hanc excutere opinionem mihi met radicitus nolui.

¶ *Projicio, deicio.* de N. 44 b, Excute aliquid in terram.

EXCVTIOR, ris. *vexor, spoliator.* Afin. Epist. 163 b, Tabellarij sexcentis locis excutiuntur.

¶ *Attrector.* p. Plan. 265 a, Facilis est illa occurſatio & blãditia popularis, aspicitur non attrectatur: procul apparet, non excutitur, non in manus sumitur.

¶ *Eripior.* pro Mur. 131 a, Omnia ista nobis studia de manibus excutiuntur.

EXECO, as, *seco, refeco.* pro Cl. 55 b, Ipse armarij fundum excutit, & nummos abstulit. pro Sest. 26 a, Hi medentur ciuitati, qui execant pestem aliquam, tanquam strumam, ciuitatis. Att. 22 b, Non minus esset probanda medicina quæ sanaret vitiosas partes, quam quæ execaret.

† Syntaxis. *Execare pestem ac strumam.* Hic animaduertendum est, pestem accipi pro tumore ipso, & strumam pro abscessu.

EXECRANDVS, a, um. *desestabilis.* I. A. 172 b, Hic execrandus pop. Rom. & detestabilis est.

EXECRATIO, onis, *preces male.* pro Sest. 19 a, Exierunt malis omnibus & execrationibus duo Vulturij. pro Sest. 6 a, Hunc Pompeius omni cautione, fœdere, execratione deuinxerat, nihil contra me esse facturum. I. V. 257 a, Vbi fides? execrationes? Offic. 62 b, Quod Athenis execrationibus publicis sancitum est. Att. 33 a, Habet etiam Campana lex execrationem in concione (al. coitione) candidatorum. I. P. 88 b, Thyestea ista execratio est poëtæ.

EXECRATVS, ta, tum. I. A. 153 b, Euerſio illius execratæ columnæ.

EXECROR, aris. *malè precor.* I. V. 101 a, Alij Sacerdotem execrabantur, qui Verrem tam nequam reliquisset. I. P. 101 a, Omnes te oderunt, tibi pestem exoptant, te execrantur. I. P. 86 b,

LP. 86 b, Quod tibi proficenti euenit, vt omnes execrarentur, malè precarentur, de Leg. 162 b, Rectè Socrates execrari eum solebat, qui, &c. Off. 54 a, Itaq; accepimus Socratem solitum execrari eos, qui, &c. Tusc. 262 b, Execratur apud Ennium Thyestes primùm vt naufragio peccat Atreus. Or. 209 b, Vt optet, vt execretur. de N. 39 a, ex Enn. Cui, quod in me est, execrabor hoc, quo lucet, quicquid est.

† Syntaxis. *Execrari, malè precari.*

EXECUTIO, onis, excisio. pro Clu. 55 b, Cum illa executio fundi in armario animaduertetur. * quærebant homines, quoniam modo fieri potuisset. * I. V. 58, Executio linguæ.

EXECUTVS, a, um, castratus. de Nat. 38 b, Vetus opinio est, executum esse Cæsum à filio Saturno.

¶ Abscessus. pro Clu. 57 a, Strabo in cruce actus est excisa lingua. contra Rull. 84 b, Neruis omnibus executis.

EXECVTIO, onis, persequutio. ad Her. 9 b, Quæritur in translatione primùm, num aliquis eius rei actionem, petitionem, aut executionem habeat, quam non oportet.

EXEDO, dis, & exes. confusio, conficatio, corrodo. Tusc. 196 b, Aegritudo laerata, exest animi, planeq; conficit. Tusc. 231 b, Quem nullæ aegritudines exedunt, de Diu. 116 a, Cor est in extis, iam abscidet, D. us id eripiet, vis aliqua conficiet, aut exedet. * de Fin. 61 a, Mores, qui animos exedunt conficiuntq; curis.

EXEDOR, ris, de Fin. 59 b, Sollicitudines, quibus hominum animi dies & noctes exeduntur.

† Syntaxis. *Aegritudo animi laerata, exest, conficit.*

EXEDRA, dræ, locus ubi sint sedes multe paruae, præterea nihil: quas vacuas aulas vocans. de Orat. 14 a, Cotta in eam exedram venit. in qua Crassus lectulo posito recubisset. de Nat. 5 a, Offendi eum sedentem in exedra. de Fin. 125 a, Tamen ego illa moueor exedra. * de Prouinc. 72 a, Quibus, cum in exedra (al. orchestra) helluatur.

EXEDRIA, pro exedris. Epist. 106 a, Exedria quædam mihi noua sunt instituta, in porticula Tusculani.

EXEMPLARIS, exemplum, imago, species quam artifex imitatur, & quam sibi proponit ad imitandum, ad quod efficitur aliquid. Alin. Epist. 146 a, Ex literis quas Pansa mihi misit, cognosces omnia: nam earum tibi exemplar misi. Att. 57 b, Vt gebar ab eo cui misi, & non habebam exemplar. pro Muræ. 140 a, Ad imitandum verò tam mihi propositum exemplar illud est, quàm tibi, de Vniuers. 195 b, Qui aliquid munus efficere molitur, si eam speciem, quæ semper est eadem, intuebitur, atq; eam sibi proponet exemplar, præclarum opus efficiat necesse est. ibid. Vtrum fabricator ille tanti operis imitatus sit exemplar, idue quod semper vnum & idem vti sui simile, an id quod generatim ortumq; dicimus. de Vniuers. 201 a, Ex ea parte deficiebat ad propositum exemplar imaginis similitudo. de Am. 100 a, Amicum qui intueatur, tamquam exemplar, aliquid intueatur sui. pro Cecin. 290 a, Faleula exemplar antiquæ religionis dixit, in Salust. 274 b, Eius enim partis exemplar erat Salustius, quo, &c.

† Syntaxis. *Literarum exemplar. Imitandum exemplar. Speciem sibi & exemplar proponere.*

EXEMPLVM, pli, exemplar, imago, factum, autoritas, documentum, specimen, clarissimis monumentis testata consignataque antiquitas. Att. 116 b, Cæsaris literarum exemplum tibi misi. Att. 122 a, Earum literarum exemplum infra scripti. Epist. 48 a, Sapiens ad aliquem literas vno exemplo dare. & 135 a, De quo tu mihi antea scripseras bis eodem exemplo. contra Rul. 76 b, Quarum literarum ego iam exemplum ab istis compositum esse arbitror. Att. 118 a, Capua literæ sunt allatæ hoc exemplo: Pompeius mare transiit, &c. de Orat. 100 b, Hisce ego rebus exempla adiungerem, nisi cernerem, &c. Off. 2 b, Superioris generis huiusmodi exempla sunt. Omniã officia perfecta sint: nunquid, &c. de In. 69 b, Exemplum translationis in causa nobis positum sit huiusmodi, cum, &c. de In. 81 b, Supponere exemplum vniuscuiusque rei. Top. 225 a, Exempla posui ex iure civili. de Orat. 162 b, Quæ tu, Crasse, sine definitionibus & sine exemplis effudisti. ad Heren. 24 b, Hoc interest inter exemplum & testimonium: exemplo demonstratur id quod dicimus, cuiusmodi sit testimonio, esse illud ita vt nos dicimus, confirmatur. de Diu. 88 b, Sed exemplis gradioribus decuit vti. I. A. 246 b, Exempli causa paucos nominavi. Par. 117 a, Sed hæc videri possunt obiciora, cū sine appositione exemplorum lenius disputantur, vita atq; factis illustranda sunt summorum virorum hæc, quæ verbis subtilius q̄ satis est, disputari videntur. de Inuen. 55 a, Vt certum quiddam & breue exempli causam ponamus. pro Mur. 130 a, Vt quia in alio us libris exempli causa id nomen inuenerant, putarunt, &c. de In. 55 b, Eorum igitur quæ constant exempla ponemus: horum quæ dubia sunt, rationes afferemus. & 56 b, Id vt perspiciatur,

aut scribamus, aut in quolibet exemplo de ijs quæ præposita sunt, hoc idem exerceamus. de In. 58 b, Perspicuo & grandi vitio præditum posuimus exemplum. de In. 25 b, Exemplum est, quod rem autoritate aut casu alicuius hominis, aut negocij confirmat aut in firmat, horum exempla & descriptiones in præceptis elocutionis cognoscuntur. ad Her. 39 a, Exemplum est, alicuius facti aut dicti præteriti cum certi autoris nomine propositio: exemplum rem ornatiorem facit, cum nullius rei nisi dignitatis causa sumitur: apertio rem, cum id, quod sit obscurius, magis dilucidum reddit: probabiliorem, cum magis verisimilem facit: ante oculos ponit, cum exprimit omnia perspicue, vt res dicta propè manu tentari possit. de Pro. 73 a, Cū ego meorum factorum exempla ex summis vris petam. pro Cor. 91 a, Autoritate & exemplo alicuius facere aliquid. & de Ar. 246 b, pro Plan. 278 b, Peremptum esset mea morte id exemplum, qualis futurus in me retinendo fuisset senatus. de D. 94 a, Diuinare autem morientes, etiam illo exemplo confirmat Possidonius, quo affert Rhodiū quædam, &c. Off. 38 b, Ad exemplum amissi imperij, portari in triumpho Massiliam vidimus pro Sest. 6 b, Vnum aliquem te ex barbaris illis, exemplum imperij veteris, imaginem antiquitatis dices intueri. in Sal. 271 b, Vt ego sim posteris meis nobilitatis initium & virtutis exemplum. p. Deiot. 149 a, Is vir vnde pudoris pudicitiaq; exempla peterentur. Ep. 13 a, Exemplum præclarissimum vindicandæ religionis sustulerunt in Sal. 272 b, Salustius omnium maiores ad vnum exemplum & regulam quærit. de Leg. 190 b, Perniciosè merentur de rebus, vitiosi principes, q̄ non solum vitia concipiunt ipsi, sed ea infundunt in ciuitate: neq; solum obsunt, quod illi ipsi corrumpunt, sed etiã quod corrumpunt, plusq; exemplo q̄ peccato nocent. Or. 213 b, Habet autem vt in ætatibus auctoritatem senectus, sic in exemplis antiquitas. de Or. 104 b, Cū esset ille vir exemplum, vt scitis, innocentia, pro S. R. 23 a, In qua muliere etiam nunc quasi exempli causa, vestigia antiqui officij remanent. I. A. 186 a, Quod in iuuentute habemus illustrius exemplum veteris sanctitatis? de Or. 209 a, Si exempla sequimur, à Demosthene sumamus. Qu. frat. 300 a, Ederet exemplum feueritatis alicubi, pro Muræ. 249 a, Domesticum te habere dixi exemplum ad imitandum. & ibid. Est illud quidem exemplum tibi propositum domi. Off. 21 a, Suppetant autem & campus nostræ, & studia venandi, honesta exempla ludædi. pro Fl. 151 a, Tamen hæc in imitatione atque in exemplo peritescenda videntur. & ibid. Ne periculosam imitationem exempli reliquis in posterum proderetis. Ep. 134 a, Liberaisti ciuitatem metu: neq; solum ad tempus maximam vilitatem attulisti, sed etiam ad exemplum facti. pro Fl. 151 b, In hoc ego reo, ne quod perniciosum exemplum prodatur, peritescam? pro Syl. 179 b, Et tamen id veteri exemplo atq; instituto optimi cuiusq; faciebant. Or. 101 b, Monumentum rerū gestarum, vetustatis exempla, oratori nota esse debent. de In. 62 b, Non vnum aliquod proposuimus in exemplum, cuius omnes partes exprimerentur. Or. 208 a, Commemoratio antiquitatis, exemplorumq; prolatio. pro Clu. 45 b, Quæ de re tota si vnum factum ex omni antiquitate proculero, plura non dicam: non enim mihi exemplum summi & clarissimi viri P. Africani prætereundum videtur. I. A. 153 a, Atheniensium renouavi vetus exemplum. Ep. 47 b, Quod exemplo sit, iure fieri putant. Off. 65 b, Imagines enim illæ feruntur ex optimis naturæ principijs, & veritatis exemplis. de Inu. 62 b, Vt mutum in simulacrum ex animali exemplo veritas transferatur. de Leg. 179 a, Itemq; cætera huius exempli dona sunt. de Amic. 111 a, Nec ipsi sibi exemplo sunt, hæc vis amicitia qualis & quanta sit. de Amic. 192 b, Atq; harum rerum exemplum ex similitudine capiebat inuentis ætatis, quod, &c. Offic. 55 a, Nec verò ab his iusticiæ, tanquam à sapiente petitur exemplum. I. A. 182 a, Quod si illi è conspectu nostro se abstulerunt, at exemplum facti reliquerunt. ibid. 225 a, Et proponis illi exempla ad imitandum. ad Heren. 26 b, Aut si aceros se dicant tritici habere, & torum exemplum pugno non habeant. * pro C. Cornel. 1. Qui aliquid institui exemplum disturbandum iudiciorum perniciosissimum, temporibus suis accommodatissimum, meis alienissimum rationibus cupierunt Hortensius. Vnde ad agendum aut dicendum copia depromi maior grauissimorum exemplorum quasi incorruptorum testimoniorum potest? de Cl. 182 a, Ab exemplis copiosè. p. Deiot. 150 a, Vt huius vrbis iura & exempla corrūperes. de Di. 110 a, Plurimis nostris exemplis vsus es, & ijs quidè claris & illustrib. de Vni. 195 b, Generatum exemplum est, p. æterno secutus. † Syntaxis. *Plures epistole vno exemplo. Epistola exempli mittere. Exempla ponere, supponere. Exempli causa dicere. Ad exemplum amissi imperij. Ad vni exemplum & regulam omnes aptare. No tam*

sum mali est peccare Principes, quantum illud, quod &c. hoc adnotamus, quia phrasis est singularis, licet extra vocem Exemplum Vir innocentie exemplum. Id ago ad facti exemplum. In exemplum proponere.

* **EXEMPLIVRS**, a, um. pro S R. 22 b, Ille confirmabat se se nomen Sex. Roicij de tabulis exemturum.

* **EXEMPTVS**, a, um. Qu fr. 3 12 a, Si sibi cum populo dies agendi essent exempti.

EXEO, is, egredior, prodeco, progredior, pedem effero. foras me do, procedo excedo. em. ego, erumpo, emano, mano, enolo, euado, orior, nascor de Or. 129 a, Minime mirum est te suadere: modò enim exiisti de balneis. de Or. 113 a, Quando tandem Galba de triclinio tuo ex bis? Cum tu, inquit, de cubiculo alieno. Off. 11 b, Qui cum vna domo iam capi non possint, in alias domos tanquàm in colonias exeunt. Off. 24 a, Herculem ferunt exisse in solitudinem, atq; ibi sedentem diu secum. &c. l. V. 121 a, Cum omnes boni perspicere, ad istum non modò illos nummos, qui per simulationem ab isto exierant, reuertisse. Att. 18 a, Cù de consularibus mea prima fors exisset, &c. de Cl. 189 a Nil non consideratùm exibat ex ore. p. S R. 19 a, Nequaquam tamen similiter oratio mea exire, atq; in vulgus emanare poterit. Att. 208 a, Libri quidè exierunt, vt in tali genere ne apud Græcos quidem simile quicquàm. Tusc. 192 a, Exisse ex potestate dicimus eos, qui effrenati feruntur aut libidine, aut iracundia. ibid. Qui igitur exisse ex potestate dicuntur, idcirco dicuntur, quia non sunt in potestate mentis, cui regnum totius animi à natura tributum est. pro Dom. 229 b, Exire è patricijs: id est, fieri plebeum per adoptionem. 11 a, Exire domo. & 46 a, Exire ex vrbe. l. P. 86 b, Exire patria (al. à patria) & Att. 27 a, Exire de nau. Off. 68 a, Exire de vira. * in Vatin. 29 b, Non putas fas esse, verbum ex ore exire cuiusquam. de Diu. 92 b, Priusquam plaustrum ex oppido exiret l. V. 73 b, Inuenti sunt senatores, qui C. vetre prætoris vrbano fortiente, exirent in eum reum, quem incognita causa condemnarent. h. e. quorum iudicium futurorum in reum nomina de hydarina exirent. in Var. 31 a, Exierisne legatus in vltiorem Hispaniam, C. Cosconio proconsule? Ep. 115 b, Calij. Quemadmodum exeat ex hac causa.

† **Syntaxis.** Exire in prouinciam. Libros exire. Ex potestate exire, id est, ferri transuersum, furere. E patricijs exire. patria, de vira, ex vrbe.

EXEO inleideo, idcirco, ea re, quia, de D. 123 b, Attulit in cauea pullos is, qui ex eo nominatur pullarius. de Or. 119 b, Si quid in me est, ex eo est, quòd, &c. de Diuin. 123 a, At paulò post audita vox est momentis, vt, &c. Ex eo Aio loquenti ara consecrata est. de Or. 135 a, Scaurus nonnullam habet inuidiam, ex eo qd aliovm bona sine testamento possidet. de Fin. 122 b, & 70 b, Prapositum ex eo, credo appellatum est, qd præponatur alijs. At. 97 a, Cognoui ex eo, qd ita scripseras. te Romam venisse. &c. Att. 9 a, & de Or. 141 a, Posteaquàm vidit illum excepisse laudè ex eo qd hi suspicarentur, &c. de Cl. 168 b, Cùm ex eo, quia quasi committeret contra legem, sæpe in iudicium vocaretur.

† **Syntaxis.** Ex eo sic dicitur. Si quid est in te, ex eo est, quòd. hic expende numerum in monosyllabis octo. Ex eo quòd inbeas, id agam. Ex eo quia venis, gaudes.

EXQUENDVS, a, um. Tusc. 192 b, Conturbatus animus non est aptus ad exequendum munus suum. Off. 16 a, In exendis negotijs rationi obedire.

EXEQUIAE, arum funus, pompa, iusta, iusta funeris, supremi diei celebras, litatio, parentatio pro Qu. 9 a, Funus, quò amici conuenirent ad exequias cohonestandas. pro Clar. 60 a, Mater exequias ilius funeris profecuta est. de Leg. 278 b, Qui sepultura & iustis exequiis caruerunt. pro Mil. 108 a, Cadaver P. Clodij spoliatum imaginibus, exequiis, pompa laudatione * pro Mil. 118 b, Vt sine imaginibus, sine cantu, sine ludis, sine exequijs, &c. ambureretur etiam abiectus.

† **Syntaxis.** Funus, quò conueniunt amici ad cohonestandas exequias Exequia funeris.

EXEQUOR, is, si quor, obseruo, praesto, perficio. Att. 46 a, Exequi sua officia & studia. de Sen. 83 b, Mafanilla senex omnia officia & munera exequitur. & 92 a, Quoad munus officij exequi & tueri possis de Sen. 82 b, Quod si exequi nequeas, possis tamè alijs præcipere. & 84 b, Quæ si exequi nequirem, tamè &c. Att. 177 a, Ne si sit, quidem quod ad te debeam scribere, facile id exequi posses. l. A. 22 a, Exequi mandata alicuius.

† **Imitor.** l. A. 171 a, Omnes consulares, qui per valerudinem exequi fugam illam potuissent l. V. 157 a, Tamè antiquum modum factionis nulla ex parte exequi potuit. At. 148 a, Cur non omnes farum ilius executi sumus? de Vh. 196 a, Nò igitur dubium est, quin æternitatem maluerit exequi.

† **Continuò.** pro R. P. 123 a, Difficile est, quod cum ipse magna sis ingreßus, id non exequi vsque ad extremum.

† **Atingo.** in Salust. 274 a, Neq; tu si qua in pueritia peccasti, exequar.

† **Explico.** Ep. 181 b, Nam præter hæc habeo multa occulti ora, quæ vix verbis exequi possi n.

† **Syntaxis.** Ad exequendum munus. Officia & munera sua exequi, Officij munus exequi & tueri. Exequi alicuius accusari delicta.

EXERCENDVS, a, um. Off. 16 a, Exercendum autem est corpus, & ita afficiendùm, vt obedire rationi possit. p. Pomp. 4 b, Quorum magna res aguntur in vestris vectigalibus exercendis occupatæ. Off. 18 a, In liberis verò populis & in iuris æquabilitate exercenda est facilitas & altitudo animi quæ dicitur.

EXERCENS, tis, de Sen. 82 b, Athletæ in curriculo se exercentes. de Orat. 135 b, Cum cæteris se in campo exercentibus ipse in herba recumbebat.

† **Faciens.** trahens pro Ar. 186 a, Prætor exercens iudicium.